FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 5

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 002-011, de 03/09/2019

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA

GABARITO PRELIMINAR
EDITAL nº. 002/2019

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto no

Edital de nº. 002/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, o JULGAMENTO DOS RECURSOS

INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR, nos seguintes termos:

1. Houve alteração do Gabarito Preliminar, conforme indicado a seguir:

CARGOS QUESTÃO
GABARITO APÓS

FASE RECURSAL

Advogado

9 – Língua Portuguesa  NULA

14 – Língua Portuguesa  B

24 – Conhecimentos Específicos NULA

Assistente Social

9 – Língua Portuguesa  NULA

14 – Língua Portuguesa  B

40 – Conhecimentos Específicos NULA

Pedagogo

9 – Língua Portuguesa  NULA

14 – Língua Portuguesa  B

38 – Conhecimentos Específicos NULA

Psicólogo

9 – Língua Portuguesa  NULA

14 – Língua Portuguesa  B

26 – Conhecimentos Específicos NULA

Supervisor do Programa Criança Feliz

9 – Língua Portuguesa  NULA

14 – Língua Portuguesa  B

28 – Conhecimentos Específicos NULA

2. A Síntese do Julgamento dos Recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar encontra-se no ANEXO I
deste Edital, com informação por candidato.

3. O Gabarito após Fase Recursal encontra-se no ANEXO II deste Edital.

4. Está disponível, na página deste Seletivo, no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br), documento
em que o candidato poderá consultar o julgamento fundamentado do seu Recurso.

5. O texto do presente Edital está disponível para consulta na página deste Processo Seletivo, no site da
Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 03 de setembro de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro

Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/

Página 2 de 5

ANEXO I – SÍNTESE DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO RECURSO QUESTÃO SITUAÇÃO

7530919 ANA CLARA TAVARES OLIVEIRA 248452120032 SSP-MA 71 37 INDEFERIDO

7530919 ANA CLARA TAVARES OLIVEIRA 248452120032 SSP-MA  72 40 DEFERIDO

7530919 ANA CLARA TAVARES OLIVEIRA 248452120032 SSP-MA 73 2 INDEFERIDO

7530919 ANA CLARA TAVARES OLIVEIRA 248452120032 SSP-MA  74 4 INDEFERIDO

7530919 ANA CLARA TAVARES OLIVEIRA 248452120032 SSP-MA 76 11 INDEFERIDO

7515537 ANDREZA CARVALHO DE SOUZA 0424190720111 SSP MA 53 24 DEFERIDO

7522061 BARBARA MENDONÇA RODRIGUES SANTOS 0283787320047 SSP-MA 57 14 DEFERIDO

7522061 BARBARA MENDONÇA RODRIGUES SANTOS 0283787320047 SSP-MA 58 37 INDEFERIDO

7572182 BRUNO XIMENES BARCELOS 0335754720070 SSP-MA 98 37 INDEFERIDO

7529988 CLEONICE PEREIRA ALGARVES 615422969 SEJUSP MA 91 1 INDEFERIDO

7542313 CLERES ALVES SANTOS 776722972 SSP MA 87 26 INDEFERIDO

7536321 CRISTIANE MUNIZ DE SOUSA 2973363 SSP PI 94 35 INDEFERIDO

7536321 CRISTIANE MUNIZ DE SOUSA 2973363 SSP PI 95 30 INDEFERIDO

7536321 CRISTIANE MUNIZ DE SOUSA 2973363 SSP PI 96 23 INDEFERIDO

7536321 CRISTIANE MUNIZ DE SOUSA 2973363 SSP PI 97 28 INDEFERIDO

7563094 DAISSON SANTOS DA SILVA 0385181920092 SSP MA 88 1 INDEFERIDO

7563094 DAISSON SANTOS DA SILVA 0385181920092 SSP MA 89 4 INDEFERIDO

7563094 DAISSON SANTOS DA SILVA 0385181920092 SSP MA 92 11 INDEFERIDO

7563094 DAISSON SANTOS DA SILVA 0385181920092 SSP MA 93 11 INDEFERIDO

7500378 DAVID SOARES ARAUJO 796421978 SSP MA 62 1 INDEFERIDO

7500378 DAVID SOARES ARAUJO 796421978 SSP MA 64 4 INDEFERIDO

7500378 DAVID SOARES ARAUJO 796421978 SSP MA 78 29 INDEFERIDO

7500378 DAVID SOARES ARAUJO 796421978 SSP MA 81 24 DEFERIDO

7563736 DENISVALDO DOS REMÉDIOS DE LIMA 0389160720101 SEESP MA 54 6 INDEFERIDO

7563736 DENISVALDO DOS REMÉDIOS DE LIMA 0389160720101 SEESP MA 55 17 INDEFERIDO

7572191 FERNANDA SILVA FREITAS 104416199-7 SSP MA 38 24 DEFERIDO

7503351 GIULIANA DE FREITAS PEREIRA 192174020012 SSP MA 85 14 DEFERIDO

7503351 GIULIANA DE FREITAS PEREIRA 192174020012 SSP MA 86 1 INDEFERIDO

7567911 HALANA MARIA DITA SILVA LOPES 0417952120118 SSPMA 60 1 INDEFERIDO

7567911 HALANA MARIA DITA SILVA LOPES 0417952120118 SSPMA 61 3 INDEFERIDO

7567911 HALANA MARIA DITA SILVA LOPES 0417952120118 SSPMA  65 33 INDEFERIDO

7567911 HALANA MARIA DITA SILVA LOPES 0417952120118 SSPMA  66 27 INDEFERIDO

7504853 JOAO BATISTA MOREIRA DE SOUSA 0231154320029 Ssp/ma  39 23 INDEFERIDO

7548907 LETÍCIA GABRIELA MEDEIROS COSTA 034959912008 SSP MA 67 22 INDEFERIDO

7548907 LETÍCIA GABRIELA MEDEIROS COSTA 034959912008 SSP MA 70 19 INDEFERIDO

7555164 LOUISE LUENE HOLANDA CUTRIM 0355966520083 SSP MA 56 15 INDEFERIDO

7555571 LUIZ DE FRANÇA PINHEIRO NETO 181114933 SSP MA 75 16 INDEFERIDO

7555571 LUIZ DE FRANÇA PINHEIRO NETO 181114933 SSP MA 79 36 INDEFERIDO

7555571 LUIZ DE FRANÇA PINHEIRO NETO 181114933 SSP MA 80 39 INDEFERIDO

7502621 MARCOS SA NEVES DA COSTA 660895960 SSP MA 50 6 INDEFERIDO

7502621 MARCOS SA NEVES DA COSTA 660895960 SSP MA 51 16 INDEFERIDO

Página 3 de 5

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO RECURSO QUESTÃO SITUAÇÃO

7502621 MARCOS SA NEVES DA COSTA 660895960 SSP MA 52 23 INDEFERIDO

7500203 MARIA IZANIR DE SOUSA 76858797-2 SSP MA 77 22 INDEFERIDO

7527047 MAYARA SOUSA DE OLIVEIRA 0349026020087 SSP MA 34 6 INDEFERIDO

7527047 MAYARA SOUSA DE OLIVEIRA 0349026020087 SSP MA 35 9 INDEFERIDO

7527047 MAYARA SOUSA DE OLIVEIRA 0349026020087 SSP MA 36 23 INDEFERIDO

7527047 MAYARA SOUSA DE OLIVEIRA 0349026020087 SSP MA 37 28 INDEFERIDO

7555067 NATÁLIA MENDONÇA ARAÚJO 172182120019 SSP MA 68 26 INDEFERIDO

7555067 NATÁLIA MENDONÇA ARAÚJO 172182120019 SSP MA 69 6 INDEFERIDO

7569467 RENAN SILVA FRANCA 0263601020030 SSP MA 63 25 INDEFERIDO

7522721 RICK LEAL FRAZÃO 186482220019 SSP/MA 90 4 INDEFERIDO

7501102 RODRIGO SOARES PEREIRA 0374312520091 SSP MA 45 1 INDEFERIDO

7501102 RODRIGO SOARES PEREIRA 0374312520091 SSP MA 46 9 DEFERIDO

7521022 SANDERSON SOUSA SANTOS 0228800920027 SSPMA 83 24 DEFERIDO

7521022 SANDERSON SOUSA SANTOS 0228800920027 SSPMA 84 1 INDEFERIDO

7573987 SIMONE EVERLYN PEREIRA SOUZA 01145307997 SSP MA 59 28 INDEFERIDO

7500254 TERESA CRISTINA PEREIRA LOUZEIRO 0344421920074 SSP MA 82 8 INDEFERIDO

7517491 WILLIAM RUBENS FRAZAO DE MORAES 0231229920028 SSP MA 44 14 INDEFERIDO

7577338 WYLIAN KELVIN SILVA RIBEIRO 0167885820017 ssp MA 40 33 INDEFERIDO

7577338 WYLIAN KELVIN SILVA RIBEIRO 0167885820017 ssp MA 41 37 INDEFERIDO

7577338 WYLIAN KELVIN SILVA RIBEIRO 0167885820017 ssp MA 42 20 INDEFERIDO

7577338 WYLIAN KELVIN SILVA RIBEIRO 0167885820017 ssp MA 43 16 INDEFERIDO

7577338 WYLIAN KELVIN SILVA RIBEIRO 0167885820017 ssp MA 47 17 INDEFERIDO

7577338 WYLIAN KELVIN SILVA RIBEIRO 0167885820017 ssp MA 48 19 INDEFERIDO

7577338 WYLIAN KELVIN SILVA RIBEIRO 0167885820017 ssp MA 49 31 INDEFERIDO

Página 4 de 5

 ANEXO II – GABARITO APÓS FASE RECURSAL

GRUPO I – NÍVEL SUPERIOR

LÍNGUA PORTUGUESA
NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B E A C B D D A NULA D C A B B E A E C B D

                          Advogado

     21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

     B C E NULA D E A B E D D B A C A C C B D E

                          Assistente Social

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

     E A B D C E B C A D E C B A D B E D C NULA

                          Pedagogo

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D E C B A E A B D C E D B E D C NULA B C

                         Psicólogo

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

     D B E D C NULA D C E B C E A B C B A A D E

                         Supervisor do Programa Criança Feliz

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

     C B A B C D C NULA D C E A D E E A B D B E

GRUPO II – NÍVEL MÉDIO

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA
NOÇÕES DE

INFORMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C B E E C D A D B C E D A B E A D B C D C E B A

                         Atendente de Cadastro Único
          26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
          C E B B A E D A C A D C D B E

                         Auxiliar de Cuidador Social

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
          B E D A C D C B A E D B A E C

Página 5 de 5

Orientador Social

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
          E D A C B E C E A D B A C D B

                         Visitador do Programa Criança Feliz

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
          B E A D C A B D E C B C E A D